ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE COLÔNIA DO PIAUÍ

CNPJ: 41.522.376/0001-43

Av. Sebastião Tapeti, s/n, Centro, Colônia do Piauí, CEP 64.516-000.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 045/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COLÔNIA DO PIAUÍ, CNPJ nº

41.522.376/0001-43.

CONTRATADO: ODS AMBIENTAL LTDA, CNPJ nº 42.291.839/0001-76.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 008/2025 – Dispensa Eletrônica nº

007/2025.

FUNDAMENTO: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de

Regularização, com acompanhamento de protocolo no SIGA, da solicitação da

Licença Ambiental de Operação e Regularização - LOR da atividade do

Matadouro Público Municipal de Colônia do Piauí.

VALOR GLOBAL: R$ 26.036,28 (vinte e seis mil trinta e seis reais e vinte e oito

centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ADM: 18.541.0017.2032.0000. Elemento de

Despesa: 33.90.39.00. Fonte de Recurso: 500. Código de Aplicação: 999.

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, a partir da assinatura.

ASSINATURA DO CONTRATO: 04/08/2025.

Colônia do Piauí– PI, 04 de agosto de 2025.

Selindo Mauro Carneiro Tapeti Segundo

Prefeito Municipal